Capitaux propres et intérêts ne

conférant pas le contrôle
(1 451) (1 362)

Immobilisations incorporelles 432 433

Immobilisations corporelles 52 46

Dettes financières et autres passifs

financiers
2 696 2 136

Participation dans les sociétés mises

en équivalence
66 62

Provisions et impôts différés passifs 215 219

Autres actifs financiers non courants 123 130

Float 1 949 1 744

Fonds à rembourser (Float) 4 959 4 749

BFR hors float 233 236

BFR hors float 851 469

Fonds réservés 1 402 1 127

Trésorerie et équivalents de

trésorerie
2 037 1 439

TOTAL ACTIF 7 270 6 211

TOTAL PASSIF 7 270 6 211

 Déc. 2018
Déc. 2017

Proforma

   BFR 3 628 3 238

   Dont float: 3 01010 3 005

www.edenred.com  | page 21/23

Retraitement de l’exercice 2017 du chiffre d’affaires opérationnel, conformément à IFRS 15

 T1 T2 T3 T4  2017

Publié

Pro

forma

IFRS 15

Variation Publié

Pro

forma

IFRS 15

Variation Publié

Pro

forma

IFRS 15

Variation Publié

Pro

forma

IFRS 15

Variation

Publié

Pro

forma

IFRS 15

Variation En millions d'euros

Europe 156 161 +5 160 155 -5 149 149 0 208 187 -21   673 652 -21

   France 50 57 +7 50 49 -1 45 47 +2 74 62 -12   219 215 -4

   Europe hors

France
106 104 -2 110 106 -4 104 102 -2 134 125 -9   454 437 -17

Amérique latine 130 132 +2 132 132 0 126 125 -1 136 136 0   524 525 +1

Reste du monde 19 17 -2 19 19 0 18 19 +1 19 21 +2   75 76 +1

Total 305 310 +5 311 306 -5 293 293 0 363 344 -19   1 272 1 253 -19

www.edenred.com  | page 22/23

Retraitement de l’exercice 2017 de l’EBIT opérationnel, conformément à IFRS 15

 S1 2017 S2 2017  2017

Publié

Pro

forma

IFRS 15

Variation Publié

Pro

forma

IFRS 15

Variation

Publié

Pro

forma

IFRS 15

Variation En millions d'euros

Europe 85 92 +7 98 83 -15   183 175 -8

   France 18 25 +7 24 14 -10   42 39 -3

   Europe hors

France
67 67 0 74 69 -5   141 136 -5

Amérique latine 89 90 +1 99 99 0   188 189 +1

Reste du monde 4 2 -2 4 5 +1   8 7 -1

Holding et autres (11) (11) 0 2 2 0   (9) (9) 0

Total 167 173 +6 203 189 -14   370 362 -8

www.edenred.com  | page 23/23

Retraitement de l’exercice 2017 de l’EBIT total, conformément à IFRS 15

 S1 2017 S2 2017  2017

Publié

Pro

forma

IFRS 15

Variation Publié

Pro

forma

IFRS 15

Variation

Publié

Pro

forma

IFRS 15

Variation En millions d'euros

Europe 97 104 +7 110 95 -15   207 199 -8

   France 23 30 +7 29 19 -10   52 49 -3

   Europe hors

France
74 74 0 81 76 -5   155 150 -5

Amérique latine 109 110 +1 117 117 0   226 227 +1

Reste du monde 6 4 -2 7 8 +1   13 12 -1

Holding et autres (11) (11) 0 2 2 0   (9) (9) 0

Total 201 207 +6 236 222 -14   437 429 -8